Clausula 2-) O sócio RICARDO NEVES DA SILVA anteriormente qualificado, declara ter 
recebido neste ato todos seus direitos, dando total, rasa e irrevogável quitação, não tendo o 
que contestar nesta transferência. 

Clausula 3®) O socio GUILHERME AUGUSTO DOS SANTOS anteriormente qualificado, 
detentor de 720.000,00 quotas no valor de R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais) 
decide ceder e transferir 270.000,00 quotas no valor de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta 
mil reais) para o sócio JOAO ALEXANDRE DOS SANTOS anteriormente qualificado 

Clausula 4^) o capital social continua inalterado no valor de, R$ 900.000,00 (novecentos 
mil reais), totalmente integralizado, em moeda corrente do país, distribuídos em 900.000,00 
(novecentos mil) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, assim 
distribuídas entre os sócios: 

GUILHERME AUGUSTO DOS SANTOS - 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil) quotas, 
expressando o valor nominal de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), ou seja, 50% 
do capital; 

JOAO ALEXANDRE DOS SANTOS - 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil) quotas, 
expressando o valor nominal de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), ou seja, 50% 
do capital; 

Parágrafo único: Na forma do artigo 1052 do novo CODIGO CIVIL, na sociedade limitada, a 
responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem 
solidariamente pela integralização.